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قبول کنیم خیلی از ما در مناظرات انتخاباتی 
فریب ترفند های گناه آلود برخی از نامزد ها را 

خورده ایم.
تو  به شهید مظلوم رئیسی گفت  آن که 
شش کلاس بیشتر نداری، در حالی که جلسه 
دفاع از پایان نامه دکترایش را پیش یکی از 
سخت گیر های شهره در جناح مقابل گذرانده 
بود یک نمونه آن است و دیدیم که تا روز شهادت 
رئیسی، این حرف بخصوص از سوی ضدانقلاب 
و معاندان تکرار می شد و برخی از مردم ساده و 

بی اطلاع هم آن را باور می کردند.
گاهی یک حرف خوب و دلسوزانه مثل »ناهار 
خورده اید؟« که به مثلاً راننده یا عزیزان تیم 
همراهش گفته شده بود، با چرخش ۱۸۰ درجه ای 
در فضای مجازی، به گناه و یکی از نقاط ضعف و 

اسباب تمسخر رئیسی تبدیل می شد.
گاهی این تکه انداختن ها مرز های فحاشی را 

هم رد می کرد.
به یاد بیاوریم تعابیر خارج از ادب و اخلاقی که 
رئیس دولت قبل به وفور به منتقدانش حواله 
می داد: کم سواد، بزدل، بی شناسنامه، جیب بر، 
مستضعف فکری، دنیا ندیده، کاسب تحریم، 
افراطی، بروید به جهنم، عقل سالم ندارید، 
مخلوقات ترسو، بگذارید آب و صابون بیاوریم 
صورتتان را بشوییم، تازه به دوران رسیده، عصر 
حجری، هوچی باز، حسود، لبو فروش و راننده 
تاکسی )که برای تحقیر به کار برده شده بود( 
و تعابیری که در دوره های مختلف انتخابات از 
سوی نامزد ها یا هوادارانشان به رقیبان حواله 
شده بود از جمله: قیافه ات به ریاست جمهوری 
نمی خوره، یه هفته دو هفته فلانی حموم نرفته، 
دکتر برو دکتر و موارد متعددی که شاید هنوز در 

خاطر مردم مانده باشد.
این متلک پرانی ها، بخصوص در صحنه مناظرات 
انتخاباتی آن هم از سوی کسانی که قصد دارند 
زمام ریاست در حکومتی با هویت »اسلامی« 
را به دست گیرند، فرسنگ ها با اخلاق و ادب 
و حیای حداقلی فاصله دارد و کاملاً مغایر با 
دستورات اخلاقی و شرعی دینی و توصیه های 

اهل بیت علیهم السلام است، اما متأسفانه 
مانند انتخابات کشور های غربی به نوعی به 
عرف عرصه انتخابات ایران تبدیل شده است تا 
جایی که گاه تیم جنگ روانی نامزد ها از مدت ها 
از برنامه ها و سخنرانی ها و مناظرات،  قبل 
برای انتخاب بهترین متلک و تکه و حتی 
دشنام های مدرن! جلسه و وقت می گذارند و 
حتماً بابت این درفشانی ها مبالغ خوبی هم 

می کنند! دشت 
طی همین یکی دو روز گذشته یکی دو تا از 
نامزد ها در صفحات شخصی خود این متلک 
انداختن ها، بخصوص به شهید مظلوم رئیسی و 
نحوه شهادتش را کلید زدند که البته با واکنش 
فراگیر مخاطبان منتقد مواجه شدند و کوشیدند 
در فرسته های بعدی تا حدودی به توجیه و 
ماستمالی کردن موضوع بپردازند و البته منتقدان 

را هم با فحاشی بنوازند.
ریاست  بزرگوار  نامزد های  آقایان محترم! 
جمهوری اسلامی! شخصیت های سابقه دار! 
این عرصه، عرصه اخلاق و ادب و عرصه فرهنگ 

متعالی اسلامی و ایرانی است.
پایان  که در  یاد بگیرید  از شهید رئیسی 
بی ادبی ها در مناظرات به سراغ فرد مزبور 
می رفت و می گفت: »من از خدا برای شما 
مغفرت آرزو می کنم.« زبان رئیسی برای برخورد 
متقابل الکن نبود؛ اما او به ریاست جمهوری 
به چشم یک طعمه نگاه نمی کرد و مانند امام 
خمینی که روزهای اخیر سالگشت ارتحال 
ملکوتی او بود، هر اقدامی را »تکلیف« می دید 
و خود را »مأمور به انجام وظیفه« می دانست نه 
»نتیجه«، بنابر این دلیلی نمی دید که با هتاکان 
و بی ادبان برخورد مشابه داشته باشد و همین  
رفتار یکی از راز های عاقبت به خیری و سربلندی 

و اوج و ارتقا و ارتفاع رئیسی بود.
بله، مانند رئیسی بودن و رفتار کردن سخت 
است و احتیاج به تمرین و ممارست اخلاقی 
دارد، اما ناممکن و نشدنی هم نیست؛ بخصوص 
از کسانی که می خواهند بر کرسی مسئولیت او 

تکیه بزنند.
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نقل قول

قطعه »امام دل ها« برآمده از دل بود
قطعه »امام دل ها« به معنای واقعی کلمه یک بزرگداشت برآمده از دل بود. خطای بزرگی که در کارهای 
مناسبتی هم در زمینه شعر و هم در زمینه موسیقی شاهد هستیم، این است که برخی تولیدکنندگان 

بیشتر ذائقه مدیران را مدنظر قرار می دهند و به ذائقه مخاطب و شنونده خود توجهی ندارند.
از ابتدا مدنظر داشتیم در این قطعه، سوگواری نداشته باشیم.

می خواستیم به جای سوگواری یک گفت وگوی صمیمانه شکل بگیرد و بعد از سال ها، تبدیل به یک 
بزرگداشت برای حضرت امام)ره( شود.

با مشورتی که از برخی دوستان گرفتیم، سرفصل هایی را برای قطعه انتخاب کردیم که براساس آن 
ملودی ساخته شد و براساس همان ملودی، شعری نوشتم و تلاش کردم 

هیچ کلمه ای از آن مصنوعی نباشد.
آقای عبدالحسینی هم به زیبایی این قطعه را خواندند.  با اعتقاد پای 

این کار آمدیم و از همان ابتدا روی مباحث محتوایی به توافق رسیدیم. 
در مسیر کار هم مشورت هایی با دوستان گرفتیم و طبیعتاً در محتوای 

کار هیچ اختلاف نظری نداشتیم. درباره جزئیاتی مانند تکرار برخی 
قسمت ها نیز نظرات متفاوتی داشتیم که طبیعتاً نظر 

آهنگساز در اولویت بود.

گفت و گوی ایسنا با اسماعیل امینی شاعر و ترانه سرا

یادداشت

هنر معاصر  و جهانی شدن )1(
دهه 1980 میلادی نقطه عطف تحولات سیاسی و فرهنگی 
است. فرو ریختن دیوار برلین و برچیده شدن بساط 
کمونیسم ـ به معنای حزب مسلط در شوروی و بخشی از 
اروپای شرقی و چند کشور پراکنده در جنوب شرقی آسیا و 
امریکای لاتین  ـ مفهومی تازه اما با ترمینولوژی قدیمی، وارد 
ادبیات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جهان شد؛ »جهانی 
شدن« پیش از آن، هنرمندان و نویسندگانی بودند که با تبعید 
یا کوچ اجباری از وطن، جهان وطنی را تجربه کرده بودند  ـ که 
البته آن هم به شکلی، تبعیت از ایدئولوژی های چپگرایانه بود  
/ اما از 198۵ به این سو که جامعه شناسان و اندیشمندان علوم 
سیاسی به موضوع جهانی شدن، جهانی سازی و نظم نوین 
جهانی در ساحتی دیگر اندیشیدند و در صورت بندی و انسجام 
تئوریک این پدیده کوشیدند و کتاب ها و مقالات زیادی هم 
منتشر کردند، مفهوم »جهانی شدن« جایگاه تثبیت شده ای 

در اندیشه سیاسی متفکران جهان پیدا کرد.
اینجا بود که فرهنگ های بومی و خرده فرهنگ هایی که 
جریان پسامدرنیسم به آنها مشروعیت داده بود تا جهان و 
روزگار خود را روایت کنند و در ادبیات و هنر به تصویر بکشند، 

برابر جهانی سازی مقاومت نشان دادند.
هنرمندان با گرایش هنر معاصر، در این مقاومت های 
اجتماعی و مدنی در صف اول بودند. بی اعتمادی عمومی 
به سوسیالیسم و اندیشه های چپگرا و رسوایی اقتصادهای 
شکست خورده چپی، برابر قشون کشی سرمایه داری، 
صنایع بزرگ، کارتل ها و تراست ها، کم آوردند و همین 
شد که بازارهای سرمایه به سوی کشورهایی روانه شد که 
برابر جهانی سازی مقاومت فرهنگی می کردند. کشورهای 
جنوب شرقی آسیا و امریکای جنوبی نمونه های آشکار این 
مقابله روزمره سوسیالیسم کهنه  شده و سرمایه داری بازارهای 

اطلاعاتی و فراصنعتی بودند.
هنر معاصر در این زمینه در بازارهای سرمایه سالار اهمیت 
پیدا کرد؛ هم به لحاظ جذب سرمایه و هم از نظر نقد نظام 
سرمایه داری فوق مدرن. بعد از موفقیت های افسانه ای بعضی 
از هنرمندان آسیایی یا به عبارت کلی هنرمندان غیرغربی، 

نگاه ها به سمت هنر و مقوله جهانی شدن تغییر کرد.
در زمینه هنر، مباحث تئوریک مانند تفاوت های هنر مدرن و 
معاصر میان منتقدان و نظریه پردازان قوت گرفت. اگر هنر 
مدرن در دوره ای بویژه بعد از جنگ جهانی اول سعی داشت 
هنرمند را از مکان و زمان جدا کند و خصلتی بی مکان و 
بی زمان به آن بدهد، هنر معاصر سخت در پی مکان مند 

کردن هنر بود.
تمرکز بر هویت های فرهنگی بومی و مکان محوری در 
جغرافیای ویژه و تعریف شده که در هنر محیطی خود را 
نمایان می کرد، زمان مندی به معنای تأکید بر معاصریت و 
فراتر رفتن از مدرنیسم و حتی پست مدرنیسم، از هنر معاصر 
پدیده ای ساخت که تفاوت های فاحش میان هنر ایران 
با مثلاً هنر هند یا کشوری از آفریقا و... را به طور روشن و 

دقیق نشان داد.
اگر در مفهوم جهانی شدن، مسأله از میان برداشتن مرزها 
اولویت دارد و با توافقنامه ای موسوم به »شینگن« در میانه 
دهه 1980 میلادی مرز میان چند کشور اروپای غربی برداشته 
می شود، با فرو ریختن دیوار برلین و فروپاشی کمونیسم 
شوروی، مرزهای کشورهای اروپای شرقی هم به اروپای غربی 
می پیوندد و البته تحولات ارتجاعی و خونین دهه 90 میلادی را 

هم در جنگ های نژادپرستانه صرب ها در پی دارد.
هنر معاصر نیز با ایده از میان رفتن مرزهای هنری، تحولی 
شگرف و شگفت را در هنر جهان ایجاد کرد. )البته در این 
مسأله باید روند تحول هنر مدرن به هنر معاصر را به طور 
دقیق، هم از نظر فرمی و هم از نظر تحولات جریان ساز 

سیاسی، فرهنگی و بازارهای هنر بررسی کنیم.(
هنر معاصر حتی در ایده و اجرای اثر هنری نیز هیچ مرزی را 
قرارداد نمی کند. هر آنچه در ذهن هنرمند به عنوان ایده اثر 
هنری جرقه می زند، می تواند با مواد، متریال و هر فضا و مکان 

و زمانی به مرحله اجرا برسد .

 اگر هنر 
مدرن در 

دوره ای بویژه 
بعد از جنگ 

جهانی اول 
سعی داشت 
هنرمند را از 

مکان و زمان 
جدا کند 

و خصلتی 
بی مکان و 
بی زمان به 

آن بدهد، 
هنر معاصر 

سخت در 
پی مکان مند 

کردن هنر 
بود

سعید 
اسلام زاده

روزنامه نگار

فضای مجازی

واکنش هنرمندان به قهرمانی پرسپولیس
در پایان هفته سی ام لیگ برتر فوتبال ایران، تیم پرسپولیس موفق شد 
با شکست دادن مس رفسنجان شانزدهمین قهرمانی خود را در لیگ برتر 
جشن بگیرد و این قهرمانی در فضای مجازی بازتاب بسیار گسترده ای داشت 
و هنرمندان سینما و موسیقی که برای تشویق تیم محبوبشان به ورزشگاه آزادی 
رفته بودند در صفحه مجازی خود نسبت به برد تیم محبوب شان اینطور 

واکنش نشان دادند.
 بهرنگ علوی، بازیگر ایرانی، استوری از شادی هنرمندان پرسپولیسی حاضر در 

ورزشگاه آزادی در جشن قهرمانی منتشر کرد.
پژمان بازغی در استوری ای اینستاگرامش قهرمانی پرسپولیس را به دو 
پیشکسوت پرسپولیسی، کریم باقری و یحیی گل محمدی تبریک گفت.
یکی  دیگر از حاشیه های قهرمانی پرسپولیس خروج علی پروین با آمبولانس 
از جشن قهرمانی پرسپولیس بود که مورد انتقاد رئیس سازمان اورژانس قرار 
گرفت. جعفر میعادفر رئیس سازمان اورژانس کشور در واکنش به این اقدام 
گفت : خودروی آمبولانسی که علی پروین و محمود خوردبین را جابه جا کرده 
است، متعلق به یک آمبولانس  خصوصی بود و این کار هم غیرقانونی بوده و 
قطعاً طبق قانون با آنها برخورد خواهد شد. در اولین فرصت اقدامات قانونی 
و برخورد با این شرکت آمبولانس خصوصی را انجام می دهیم و نتیجه را به 

رسانه ها اعلام می کنیم. 

چه کسی مجری مناظرات انتخاباتی می شود؟
پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی اعلام کرد که قرار است مناظره های 

کاندیدا های انتخاباتی از تلویزیون پخش شود.
تأیید این خبر گمانه زنی ها بر سر اینکه چه کسی مجری این برنامه خواهد 
بود را به دنبال داشت و حدس و گمان هایی درباره مجریان مناظره در فضای 

مجازی زده شده است.
در میان این حدس و گمان ها اسامی آشنایی چون مرتضی حیدری مجری 
که اجرای مناظره های انتخاباتی پیشین ریاست جمهوری را به عهده داشته، 
محمدجعفر خسروی مجری قدیمی تلویزیون، کامران نجف زاده خبرنگار قدیمی 
و مجری این روز های برنامه »برمودا«، المیرا شریفی مقدم مجری و گوینده 

تلویزیون و مهدی مهدی قلی مجری تلویزیون به چشم می خورد.
البته ستاد انتخاباتی صداوسیما هنوز به جمع بندی درباره گزینه اصلی مجری 

مناظرات انتخاباتی نرسیده و این اسامی در حد یک گمانه زنی است.
 

خاطره سازی رضا داوود نژاد برای دهه هشتادی ها و نودی ها
نسخه نمایش فیلم »مصائب شیرین۲« پس از حدود پنج سال با بازی زنده یاد 

رضا داوودنژاد سرانجام روی پرده سینماها می رود.
پیش بینی می شود تا چند هفته آینده شرایط اکران این فیلم مهیا شود.

  »مصائب شیرین۲« با بازی زنده یاد رضا داوودنژاد، ترلان پروانه، مونا داوودنژاد، 
زهرا داوودنژاد، علی داوودنژاد، همایون کاظمی، سارا لوئیز کاظمی و محمدرضا 
داوودنژاد در سال 1۳97 به کارگردانی علیرضا داوودنژاد ساخته شد و اگرچه 
ابتدا متقاضی شرکت در جشنواره ملی فیلم فجر بود، اما یک سال بعد در 

جشنواره جهانی فجر رونمایی شد.
 این فیلم در همان سال 1۳98 در تدارک اکران عمومی بود که به نتیجه نرسید 

و بعد از آن هم با شیوع کرونا دیگر رنگ پرده را به خود ندید.
 با درگذشت رضا داوودنژاد بار دیگر سرنوشت فیلم مورد توجه قرار گرفت و 
اخیراً علیرضا داوودنژاد )کارگردان( در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: مهدی خزاعی، »رئیس سازمان سینمایی و علی سرتیپی مدتی بعد 
از رفتن او قول دادند که آخرین فیلم رضا را که شاید بهترین بازیگری او هم 
باشد اکران کنند و همچنان که »مصائب شیرین1« برای نسل های دهه پنجاه 
و شصت خاطره ساز شد با این فیلم نیز آخرین خاطره سینمایی او را برای 

دهه های هشتاد و نود و دیگر علاقه مندان او ماندگار کنند.«


